
Fond mobility

Základní pravidla Fondu mobility

určeno na podporu zahraniční mobility
podpora  dlouhodobých  pobytů  v  zahraniční  –  studijní
pobyty v délce 1-2 semestry nebo vědecké a výzkumné
pobyty v délce více než 3 týdny
možná  finanční  podpora:  úhrada  nákladů  na  cestu,
ubytování  a  stravování,  úhrada  školného,  pojištění,
učebnic  a  dalších  nákladů  spojených  se  studijním
či  vědeckým  pobytem
podpora se poskytuje ve výši maximálně jedné poloviny
celkových nákladů
žádosti musí být podány před výjezdem do zahraničí
studentské  žádosti  mohou  podat  pouze  studenti
v prezenční formě studia
nelze kombinovat se stipendiem v rámci programu Erasmus+
rektorátní stránky FM

Výběrové řízení
Fakultní kolo

žádosti studentů projednává Zahraniční komise FF UK
uchazeči, kteří nepostoupí, jsou informováni e-mailem

Univerzitní kolo

vybrané  žádosti  jsou  postoupeny  Rektorátu  UK
k celouniverzitnímu kolu výběrového řízení
o výsledcích výběrového řízení jsou uchazeči informováni
e-mailem a objeví se také v online žádosti

https://www.ff.cuni.cz/zahranici/vyjizdejici-studenti/moznosti-financovani/fond-mobility/
https://cuni.cz/UK-43.html
http://www.ff.cuni.cz/ff-1065/


Termíny  pro  odevzdání  podkladů  se  vyhlašují  dvakrát  ročně
(s uzávěrkami v březnu a říjnu).

AKTUÁLNÍ FAKULTNÍ UZÁVĚRKA

Aplikace IsVěda pro podávání žádostí v podzimním kole 2024 se
otevře 16. 9. 2024.

Uzávěrka podávání žádostí je středa 16. 10. 2024 (12:00).

Žádost

přihlaste se do portálu IsVěda pomocí svého CAS účtu
(osobní číslo a heslo) a založte Žádost
vyberte příslušný formulář dle charakteru cesty (např.
pobyt v délce 1-2 semestry)
manuál pro žadatele

Odsouhlasení žádosti garantem

při ukládání záložky Údaje žadatele je žadatel dotázán,
aby uložil a zaslal žádost o souhlas garantovi (obvykle
osoba, která píše doporučující dopis)
garantovi e-mailem dorazí notifikace k potvrzení
garanta  dopředu  upozorněte,  že  mu  notifikace  přijde
(může se stát, že spadne do spamů)
u externího garanta není tento souhlas vyžadován
manuál pro garanty

Ostatní povinné dokumenty

V aplikaci naleznete seznam dokumentů, které je potřeba nahrát
(dle typu Žádosti).

výjezdy v rámci meziuniverzitních a mezifakultních dohod
– místo akceptačního dopisu z partnerské univerzity je
možné  nahrát  potvrzení  nominace  ze  strany  UK

http://www.cuni.cz/UK-247.html
https://docs.google.com/document/d/1h1mlJJO_wQMOK2jgTbuuU_7IVCRvXe6OCgacTmHjN4M/edit
https://docs.google.com/document/d/1NMbpwtSNPBpQta7C8X0PZEPL3ERamF_Y_SYvxLFdZLY/edit


(nebo  FF  UK)
u  jazykových  oborů  není  třeba  dokládat  jazykovou
způsobilost  v  případě,  že  studium  na  zahraniční
univerzitě probíhá ve studovaném jazyce, tuto informaci
do systému nahrajte jako přílohu

Základní kritéria pro posuzování žádostí

splnění všech formálních náležitostí
zahraniční pobyt by měl odpovídat studijnímu zaměření
studenta
jasně stanovené cíle pobytu nad rámec prostého osvojení
jazyka – propracování a reálnost projektu, formulování
cílů, metod a výsledků
reálnost  finančních  požadavků  (posuzovaná  nejen  ve
vztahu ke konkrétnímu projektu, ale i k celkovému objemu
požadavků podaných všemi studenty)
kvalita a detailnost doporučení odborného garanta

Výplata přidělených finančních prostředků

přidělená finanční částka se studentům vyplácí formou
stipendia (Rozhodnutí o přidělení stipendia je doručeno
přes SIS)
stipendia  se  vyplácí  těsně  před  odjezdem  (vzhledem
k  případům  rušení,  krácení  či  přesouvání  pobytů  na
poslední  chvíli),  případně  až  v  době,  kdy  má  FF  UK
finanční  prostředky  k  dispozici  (týká  se  především
výjezdů na začátku nového kalendářního roku)
pokud je stipendium rozděleno mezi 2 kalendářní roky,
vyplácí se ve dvou částech podle aktuálního roku
student je povinen mít v SIS vyplněno číslo účtu
zaměstnanci cestu vyúčtují jako služební, na cestovním
příkazu je potřeba podpis Zahraničního oddělení

https://www.ff.cuni.cz/studium/studijni-informacni-system-sis/manualy-sis/


hosté  jsou  vypláceni  nepojmenovanou  smlouvou,
podrobnosti zasílá Zahraniční oddělení.

Upozornění: Studenti musí být studenty FF UK po celou dobu
zahraničního pobytu.

Dokumenty po návratu
Po návratu je žadatel povinen do 30 dnů odevzdat závěrečné
dokumenty podle typu žádosti.

návod na vložení závěrečné zprávy a dalších dokumentů
formulář závěrečné zprávy si žadatel stáhne ze záložky
Pravidla v online aplikci FM (tlačítko v pravém horním
rohu).
v  případě  technických  potíží  se  obracejte  na
fondmobility@ruk.cuni.cz

https://docs.google.com/document/d/1h1mlJJO_wQMOK2jgTbuuU_7IVCRvXe6OCgacTmHjN4M/edit#heading=h.wfo7uwyjs7n8
mailto:fondmobility@ruk.cuni.cz

